



## 平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 17 年 8 月 10 日

会社名 サンコーテクノ株式会社

(JASDAQ・コード番号：3435)

(URL <http://www.sanko-techno.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 洞下 実

問合せ先責任者 役職名 取締役管理本部長 氏名 鈴木 英雄

TEL：(03) 3803—1251

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
(内容)

法人税等の税金費用の計上については、一部簡便法によっております。また、その他の影響額の僅少なものについては、一部簡便的な手続きによっております。

- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

### 2. 平成 18 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日 ～ 平成 17 年 6 月 30 日）

#### (1) 経営成績（連結）の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	3,411	(—)	94	(—)	63	(—)	25	(—)
17年3月期第1四半期	—	(—)	—	(—)	—	(—)	—	(—)
(参考)17年3月期	14,942	(—)	746	(—)	723	(—)	363	(—)

	1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第1四半期	26	06	—	—
17年3月期第1四半期	—	—	—	—
(参考)17年3月期	339	00	—	—

(注) 1. 四半期財務・業績の概況の開示は当期より実施しておりますので、前年同四半期の数値は記載しておりません。

2. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しておりますが、四半期財務・業績の概況の開示は当期より実施しておりますので、平成 18 年 3 月期第 1 四半期における対前年同四半期の増減率は記載しておりません。

#### [経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期におけるわが国経済は、穏やかな回復基調を維持し、民間設備投資は増加傾向にあるものの、建設需要の総体的な伸び率は依然として低迷を続けました。

このような事業環境の中、当社グループは製造技術の開発強化や、市場ニーズに対応した販売強化などの重点方策を推進することにより、業績の向上に努めてまいりました。その結果、当第 1 四半期連結会計期間の売上高は 3,411 百万円、経常利益は 63 百万円、四半期純利益は 25 百万円となりました。

## (2) 財政状態（連結）の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	14,415	5,695	39.5	5,267 04
17年3月期第1四半期	—	—	—	— —
(参考)17年3月期	14,173	5,236	36.9	5,304 26

## 【連結キャッシュ・フローの状況】

(百万円未満切捨)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第1四半期	396	△62	193	1,716
17年3月期第1四半期	—	—	—	—
(参考)17年3月期	678	△508	388	1,185

(注) 四半期財務・業績の概況の開示は当期より実施しておりますので、前年同四半期の数値は記載しておりません。

## [財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末の総資産は、14,415百万円となり、前連結会計年度末に比較して242百万円増加しました。主な増加原因は、現金及び預金の増加が531百万円、受取手形及び売掛金の減少が480百万円、たな卸資産の増加が218百万円あったことによるものであります。現金及び預金の主な増加原因は、株式の発行による収入によるものです。受取手形及び売掛金の減少は、年度末に集中した売上に係る売上債権が回収により減少したことなどによります。たな卸資産の増加の主な原因は、第2四半期以降の売上増に備えた計画生産によるものであります。

当第1四半期末の株主資本は、5,695百万円となり、前連結会計年度末に比較して458百万円増加しました。主な増加原因は株式の発行により資本金の増加が199百万円、資本剰余金の増加が302百万円あったことによるものであります。以上の結果、株主資本比率は、前連結会計年度末の36.9%から、39.5%に上昇しました。

キャッシュ・フローの状況につきましては、当第1四半期末における現金及び現金同等物（以下資金という。）は、前連結会計年度末に比較して531百万円増加し、1,716百万円となりました。

営業活動によるキャッシュ・フローは、396百万円の資金の増加となりました。これは、主に売上債権の減少が483百万円、仕入債務の増加が89百万円となった一方、たな卸資産の増加が213百万円、法人税等の支払額が217百万円となったことによるものであります。

投資活動によるキャッシュ・フローは、62百万円の資金の減少となりました。これは、主に固定資産の取得による支出68百万円によるものであります。

財務活動によるキャッシュ・フローは、193百万円の資金の増加となりました。これは、主に株式発行による収入が518百万円となった一方、短期借入金の減少額（純額）が295百万円となったことによるものであります。

○ 添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書、(要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

以 上

[参 考] 平成 18 年 3 月期の連結業績予想 (平成 17 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 3 月 31 日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	6,924	107	44
通 期	15,688	700	364

(参考) 1 株当たり予想当期純利益 (通期) 337 円 40 銭

[業績予想に関する定性的情報等]

当社グループの当第 1 四半期までの連結業績は計画通りに推移しており、現段階では業績予想については、特に変更ありません。

(注) 上記予想は本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想と異なる結果となる場合があります。

〔添付資料〕

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当四半期	(参考)
	(平成18年3月期第1四半期末)	平成17年3月期
	金 額	金 額
<b>(資産の部)</b>		
<b>I 流動資産</b>		
1. 現金及び預金	1,843,565	1,311,664
2. 受取手形及び売掛金	4,057,673	4,538,486
3. たな卸資産	2,314,300	2,095,448
4. 繰延税金資産	83,186	83,747
5. 未収入金	141,591	125,465
6. その他	92,163	112,712
貸倒引当金	△35,590	△39,663
流動資産合計	8,496,890	8,227,861
<b>II 固定資産</b>		
1. 有形固定資産		
(1) 建物及び構築物	1,326,139	1,323,404
(2) 機械装置及び運搬具	620,728	636,169
(3) 工具器具備品	93,093	95,089
(4) 土地	2,752,787	2,751,347
有形固定資産合計	4,792,749	4,806,011
2. 無形固定資産		
(1) 連結調整勘定	63,420	65,475
(2) その他	35,118	35,930
無形固定資産合計	98,538	101,405
3. 投資その他の資産		
(1) 投資有価証券	294,991	295,772
(2) 長期貸付金	13,260	13,560
(3) 繰延税金資産	374,772	372,642
(4) 投資不動産	113,954	117,954
(5) その他	260,288	265,464
貸倒引当金	△29,742	△27,652
投資その他の資産合計	1,027,524	1,037,741
固定資産合計	5,918,812	5,945,159
資産合計	14,415,703	14,173,020

科 目	当四半期	(参考)
	(平成18年3月期第1四半期末)	平成17年3月期
	金 額	金 額
<b>(負債の部)</b>		
<b>I 流動負債</b>		
1. 支払手形及び買掛金	1,398,285	1,314,573
2. 短期借入金	3,969,228	4,375,270
3. 未払法人税等	72,454	257,264
4. 賞与引当金	248,903	137,765
5. その他	408,353	331,241
流動負債合計	6,097,226	6,416,116
<b>II 固定負債</b>		
1. 長期借入金	831,283	696,801
2. 退職給付引当金	925,267	924,133
3. 役員退職慰労引当金	225,595	283,047
4. 繰延税金負債	1,154	246
5. その他	162,228	161,923
固定負債合計	2,145,528	2,066,151
負債合計	8,242,754	8,482,267
<b>(少数株主持分)</b>		
少数株主持分	477,731	454,281
<b>(資本の部)</b>		
I 資本金	745,014	545,214
II 資本剰余金	545,508	243,108
III 利益剰余金	4,398,079	4,452,290
IV その他有価証券評価差額金	18,922	20,683
V 為替換算調整勘定	△11,824	△24,824
VI 自己株式	△483	—
資本合計	5,695,216	5,236,472
負債、少数株主持分及び資本合計	14,415,703	14,173,020

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成18年3月期第1四半期末)	(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額
<b>I 売上高</b>	3,411,309	14,942,355
<b>II 売上原価</b>	2,372,880	10,762,191
売上総利益	1,038,428	4,180,164
<b>III 販売費及び一般管理費</b>	943,791	3,433,196
営業利益	94,637	746,967
<b>IV 営業外収益</b>	39,946	144,535
1. 受取利息	148	872
2. 受取配当金	2,617	3,086
3. 仕入割引	21,646	90,488
4. 投資不動産賃貸料	7,123	24,964
5. 持分法による投資利益	771	316
6. その他	7,638	24,806
<b>V 営業外費用</b>	71,314	168,416
1. 支払利息	15,395	61,670
2. 売上割引	22,305	90,969
3. 新株発行費	29,514	—
4. その他	4,098	15,776
経常利益	63,269	723,086
<b>VI 特別利益</b>	2,559	10,299
1. 固定資産売却益	—	4,220
2. 貸倒引当金戻入益	2,559	6,079
<b>VII 特別損失</b>	3,319	11,620
1. 固定資産売却損	—	863
2. 固定資産除却損	3,319	10,756
税金等調整前四半期(当期) 純利益	62,508	721,766
税金費用	32,068	330,247
少数株主利益(控除)	4,582	27,831
四半期(当期)純利益	25,857	363,686

3. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	(参考) 平成17年3月期
区 分	金 額	金 額
<b>I 営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期(当期)純利益	62,508	721,766
減価償却費	67,723	248,708
退職給付引当金の増減額	1,133	40,429
役員退職慰労引当金の増減額	△57,452	14,010
賞与引当金の増減額	111,138	3,814
貸倒引当金の増減額	△1,983	△12,684
受取利息及び受取配当金	△2,765	△3,959
支払利息	15,395	61,670
固定資産の売却及び除却損益	3,319	7,400
売上債権の増減額	483,019	△213,951
たな卸資産の増減額	△213,472	171,117
仕入債務の増減額	89,743	127,312
その他	63,841	△93,257
小 計	622,150	1,072,376
利息及び配当金の受取額	2,777	3,849
利息の支払額	△10,967	△67,069
法人税等の支払額	△217,582	△330,375
営業活動によるキャッシュ・フロー	396,377	678,781
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
固定資産の取得による支出	△68,052	△516,670
固定資産の売却による収入	—	6,260
投資有価証券の取得による支出	△1,131	△11,941
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	—	△45,096
その他投資に係る収入又は支出	4,098	49,886
貸付金の貸付による支出	—	△2,685
貸付金の返済による収入	2,428	12,201
投資活動によるキャッシュ・フロー	△62,656	△508,045
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の増減額(純額)	△295,906	596,571
長期借入れによる収入	200,000	530,000
長期借入金の返済による支出	△175,654	△683,358
株式の発行による収入	518,310	—
自己株式の取得による支出	△483	—
親会社による配当金の支払額	△49,068	△45,401
少数株主への配当金の支払額	△3,374	△9,518
財務活動によるキャッシュ・フロー	193,823	388,293
<b>IV 現金及び現金同等物に係る換算差額</b>	3,615	△3
<b>V 現金及び現金同等物の増加額</b>	531,160	559,026
<b>VI 現金及び現金同等物の期首残高</b>	1,185,307	626,280
<b>VII 現金及び現金同等物の期末残高</b>	1,716,467	1,185,307